

Вносится
Законодательной
Хабаровского края
Козловым Д.В.

депутатом
Думы

№ 317-VII-21

Проект

ЗАКОН

Хабаровского края

№ _____

г. Хабаровск

О внесении изменений в приложение
к Кодексу Хабаровского края
об административных правонарушениях
(первое чтение)

Статья 1

Внести в приложение к Кодексу Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 1 слова «25 апреля 2011 года № 78» заменить словами «3 августа 2018 года № 139», слова «и содержания» исключить;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «23 мая 2016 года № 6» заменить словами «19 марта 2018 года № 3»;

3) в подпункте 8 пункта 4 слова «10 августа 2010 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства на территории» заменить словами «30 мая 2012 года № 18 «О Правилах благоустройства и содержании прилегающих и закрепленных территорий»;

4) в пункте 5:

а) в подпункте 5 слова «16 апреля 2012 года № 5» заменить словами «13 марта 2018 года № 13», слово «на» исключить;

б) в подпункте 6 слова «7 сентября 2013 года № 10» заменить словами «11 мая 2018 года № 23», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

в) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12 мая 2018 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»»;

г) в подпункте 9 слова «29 октября 2012 года № 120 «О нормах и правилах благоустройства» заменить словами «3 мая 2018 года № 26 «Об утверждении Правил благоустройства территории»;

5) в пункте 6:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Венюково» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28 марта 2018 года № 202 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Венюково» Вяземского муниципального района Хабаровского края»;»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов Глебовского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края от 12 апреля 2019 года № 27 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Глебовского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края»;»;

в) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Капитоновка» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 11 апреля 2019 года № 30 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Капитоновка» Вяземского муниципального района Хабаровского края»;»;

г) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) решение Совета депутатов Котиковского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края от 4 июня 2018 года № 192 «Об утверждении Правил благоустройства территории Котиковского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края»;»;

д) в подпункте 13 слова «16 апреля 2012 года № 87 «Об утверждении Положения «О правилах внешнего благоустройства» заменить словами «18 декабря 2018 года № 21 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории»;»;

е) в подпункте 18 слова «18 июня 2012 года № 184» заменить словами «21 декабря 2018 года № 26», слова «по благоустройству территории» заменить словами «благоустройства и содержания территории»;»;

ж) в подпункте 19 слова «13 апреля 2012 года № 116» заменить словами «3 сентября 2018 года № 239», дополнить словами «Вяземского муниципального района Хабаровского края»;»;

б) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «18 января» заменить словами «19 февраля»;»;

б) в подпункте 2 слова «20 апреля 2012 года № 110» заменить словами «11 января 2018 года № 188»;»;

в) в подпункте 4 слова «12 января 2018 года № 168» заменить словами «26 февраля 2018 года № 173/1», после слова «территории» дополнить словом «Верхнетамбовского»;»;

г) в подпункте 10 слова «2 апреля 2012 года № 132» заменить словами «28 февраля 2018 года № 219/2»;»;

д) в подпункте 13.1 цифры «28» заменить цифрами «27»;»;

е) в подпункте 14 слова «29 сентября 2016 года № 100» заменить словами «19 декабря 2018 года № 12»;»;

7) в подпункте 10 пункта 8 слова «14 мая 2012 года № 90» заменить словами «27 декабря 2017 года № 173»;»;

8) в пункте 9:

а) в подпункте 2 слова «30 мая 2012 года № 170» заменить словами «4 марта 2019 года № 220», слова «и содержания» исключить;»;

б) в подпункте 8 слова «1 сентября 2017 года № 123» заменить словами «27 июля 2018 года № 180», дополнить словами «Хабаровского края»;

в) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Нижняя Манома» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 31 января 2018 года № 135 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Нижняя Манома» Нанайского муниципального района Хабаровского края»;»;

9) в пункте 10:

а) в подпункте 5 слова «27 июня 2012 года № 47-154» заменить словами «22 декабря 2017 года № 66-222», слова «, озеленения и содержания» исключить;

б) в подпункте 7 после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания»;

в) в подпункте 12 слова «23 августа 2012 года № 38-172» заменить словами «29 июня 2018 года № 53-206», слова «, озеленения и содержания территорий» заменить словом «территории»;

10) в пункте 11:

а) в подпункте 1 слова «20 сентября 2017 года № 35 «Об утверждении Правил» заменить словами «19 апреля 2019 года № 18 «О Правилах»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов Инского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от 10 января 2018 года № 55/2 «Об утверждении правил благоустройства территории Инского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края»;»;

в) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 8 августа 2019 года № 11-9 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»;»;

г) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района Хабаровского края от 28 февраля 2018 года № 40-3 «О правилах благоустройства территории сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района Хабаровского края»;»;

11) в пункте 14:

а) в подпункте 2 слова «31 октября 2017 года № 40» заменить словами «26 декабря 2018 года № 17», слово «городского» заменить словом «сельского»;

б) в подпункте 6 слова «5 августа 2011 года № 22» заменить словами «28 февраля 2018 года № 6», слова «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на» заменить словом «правил»;

в) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кондон» Солнечного муниципального района Хабаровского края от 5 декабря 2018 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения «Село Кондон»;»;

12) в подпункте 15 пункта 16 слова «19 сентября 2013 года № 17» заменить словами «20 декабря 2018 года № 31», слова «и содержания» исключить;

13) в пункте 17:

а) в подпункте 12 слова «18 мая 2012 года № 40-67 «Правила благоустройства и содержания» заменить словами «6 апреля 2018 года № 6-27 «Об утверждении Правил благоустройства»;

б) в подпункте 13 слова «19 декабря 2017 года № 149» заменить словами «27 мая 2019 года № 45»;

в) в подпункте 14 слова «13 октября 2017 года № 56-154» заменить словами «29 марта 2018 года № 65-181»;

г) в подпункте 18 слова «30 июня 2016 года № 52-74 «О правилах благоустройства и содержания» заменить словами «3 октября 2017 года № 81-109 «Об утверждении правил благоустройства»;

д) в подпункте 21 слова «11 мая 2012 года № 59 «Правила благоустройства и содержания» заменить словами «4 июля 2018 года № 209 «Об утверждении правил благоустройства»;

е) в подпункте 22 слова «4 сентября 2017 года № 64-152» заменить словами «15 августа 2018 года № 81-217»;

ж) в подпункте 24 слова «12 мая 2012 года № 74-87» заменить словами «21 марта 2018 года № 143-199».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края

И.В. Зикунова